

Cieszyn - pokażą jak ratować

Data publikacji: 30.05.2018 17:00

To będą pierwsze tak duże zawody w mieście nad Olzą. Już w piątek startują tutaj I Otwarte Mistrzostwa Polski w Pierwszej Pomocy. Weźmie w nich udział blisko 40 ekip!

W Cieszynie odbędą się I Otwarte Mistrzostwa Polski w Pierwszej Pomocy. fot arc ox.pl

To ma być wydarzenie promujące bezpieczne zachowania, naukę pomocy medycznej, ale i okazja, żeby pokazać, jak trudny jest zawód ratownika medycznego. - **Pomysł zrodził się, kiedy wspólnie organizowaliśmy ze starostwem konkurs '4 minuty dla życia'. Gromadzi on uczniów szkół ponadgimnazjalnych i daje możliwości zmagać z zakresu pierwszej pomocy. Postanowiliśmy też stworzyć otwarte wydarzenie, w którym może wziąć udział każdy, niezależnie od przynależności do różnych organizacji** - tłumaczy Dyrektor I Otwartych Mistrzostw Polski w Pierwszej Pomocy, Filip Fluder.

W Cieszynie pojawią się zarówno zawodowi ratownicy medyczni, ale będzie także młodzież, interesująca się tematem medycyny i bezpieczeństwa. Na cieszyńskim rynku w piątek powstanie Miasteczko Ratownicze z udziałem służb mundurowych oraz straży pożarnej. Czynne będzie w piątek 1 czerwca w godzinach od 9 do 17. Tam pojawią się ratownicy medyczni, przedstawiciele GOPRu, strażacy Straż Graniczna i policja. Nie zabraknie pokazu sprzętu i ratownictwa tych służb.

Na rynku odbędzie się również akcja bicia rekordu Polski w Resuscytacji Krążeniowo-Oddechowej. - **Obecnie rekord uciskania klatki piersiowej i wentylowani metodą usta-usta wynosi 15 godzin, być może uda się go pobić dwukrotnie. Oczywiście przeprowadzamy to na fantomie. Chcemy pod pretekstem udziału w biciu rekordu, zmotywować widzów do nauki prawidłowego wykonywania resuscytacji** - wyjaśnia dyrektor mistrzostw.

Podczas dwudniowych mistrzostw kilkadziesiąt ekip będzie rywalizować w przeprowadzaniu akcji ratunkowych. Działania będą toczyć się w kilku miejscach. W piątek oprócz miasteczka rynku ratownicy pojawią się tam także w nocy. O 22.30 będą działać w okolicach więzienia i przystanku na ul. Kochanowskiego. Tam będą nocne akcje pierwszej pomocy. Na samym rynku od 21.30 duże ćwiczenia ratownicze. Scenariusz zakłada wydarzenie, w którym podczas trwania imprezy masowej rannych zostaje wiele osób. - **To największe ćwiczenia w naszym powiecie. Będzie kilkadziesiątu pozorantów z różnorodnymi obrażeniami. Ratownicy, wolontariusze. W tej akcji biorą udział wszystkie ekipy zgłoszone w mistrzostwach** - dodaje Filip Fluder.

W sobotę natomiast zadania toczyć się będą w godzinach od 11 do 18 a zlokalizowane są m.in. na nowym dworcu przesiadkowym, w okolach galerii Stela. A także na boisku pod Wałką, na Al. Łyska.

Jan Bacza